
 

  

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv 

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 
 

2025. gada 19.maijā                                                                                                  Nr.7 

 

Sēdi sasauc plkst.10:00 

Sēdi atklāj plkst. 10:01 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs Ārijs Vucāns 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Inese Beča 

 

Domes ārkārtas sēde tiek ierakstīta audioformātā un videoformātā. 

Domes ārkārtas sēde ir atklāta. 

 

Sēdē piedalās:  

Domes deputāti – Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš- attālināti, Juris Erts, Jāzeps Ivanāns, Andris 

Lazdāns-attālināti, Andris Pastars, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare,  Maruta Plivda, 

Nadežda Hļebņikova, Lauris Pastars- attālināti, Juris Vucāns- attālināti, Ārijs Vucāns, Mindaugs 

Bitinas-attālināti. 

 

Pašvaldības darbinieki un uzaicinātās personas: 

Elgars Stupāns – Sabiedrisko attiecību speciālists; 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks 

 

Attālināti sēdē piedalās:  Aldis Buks, Sandra Patmalniece, Ināra Upeniece, Guntis Gailums, 

Vitālijs Plivda, Ilze Kudiņa, Aivars Klismets, Aivars Rivars, Ilona Trifanova. 

 

Sēdes vadītājs iepazīstina deputātus ar darba kārtības jautājumu. 

 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 

 

1. Par dalību un līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta “Apskaņošanas tehnikas iegāde Preiļu 

novada lauku kultūras un tautas namiem, 2. kārta” īstenošanā. 

 

 

 



1.§ 

Par dalību un līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta “Apskaņošanas tehnikas iegāde Preiļu 

novada lauku kultūras un tautas namiem, 2. kārta” īstenošanā 

Ziņotājs: Ā.Vucāns, I.Kudiņa 

Uzdod jautājumus: A.Pastars: Kā ir noslēgusies 1.kārta, vai viss ir realizēts. I.Kudiņa sniedz atbildi. 

Izskatot jautājumu par dalību ELFLA projektu konkursā ar projektu “Apskaņošanas tehnikas 

iegāde Preiļu novada lauku kultūras un tautas namiem, 2. kārta”, konstatēts: Projekta ietvaros ir 

paredzēts iegādāties apskaņošanas tehnikas vienības Preiļu novada lauku kultūras namiem (Galēnu 

Kultūras nams, Stabulnieku Kultūras nams, Rušonas Kultūras nams, Rožkalnu Kultūras nams, 

Riebiņu Kultūras nams), lai pilnvērtīgi tiktu nodrošināta kultūras pasākumu īstenošana un uzlabota 

kultūras/tautas namu pasākumu kvalitāte, kas sniegs pilnvērtīgāku muzikālo baudījumu gan 

iedzīvotājiem, apmeklējot pasākumus, gan kultūras un tautas namu amatiermākslas kolektīviem. 

 

Biedrība "Preiļu - Līvānu novadu partnerība "KŪPĀ" ir izsludinājusi atklātu projektu iesniegumu 

pieņemšanas 4. kārtu ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19) aktivitātē "Kopienu 

spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas", atbilstoši Ministru kabineta 2023.gada 

10.oktobra noteikumiem Nr.580 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības 

virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" aktivitātē 

"Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" atbilstoši vietējās attīstības stratēģijai 

piešķir vietējās teritorijas (tostarp dabas un kultūras objektu) sakārtošanai, lai uzlabotu pakalpojumu 

pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību, un sabiedrisko aktivitāšu (tostarp viedo ciemu, apmācības un 

interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citu brīvā laika pavadīšanas veidu) 

dažādošanai. 

 

Sagatavotais projekta pieteikums ““Apskaņošanas tehnikas iegāde Preiļu novada lauku kultūras un 

tautas namiem, 2. kārta” ir vērtējams kā atbilstošs Preiļu novada attīstības programmas Investīciju 

plāna mērķiem un prioritātēm. Projekta saturs atbilst Preiļu novada attīstības programmas Investīciju 

plāna IP2 “ĒRTA, DROŠA, PATĪKAMA VIDE UN SAVIENOJUMI” VTP2 “Droša, pieejama un 

labiekārtota dzīves telpa”2.5.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): “Saglabāt, pilnveidot un ilgtspējīgi attīstīt 

novada IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA infrastruktūru” 2.5.2.UZDEVUMS (U): 

“UZTURĒT UN ATTĪSTĪT NOVADA KULTŪRAS IESTĀŽU INFRASTRUKTŪRU, 

MATERIĀLI TEHNISKO BĀZI, T.SK. SINERĢIJĀ AR NOVADA KULTŪRAS JOMAS NVO”,  

 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt 

iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt 

pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5.punktu, 

 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu  novada dome NOLEMJ: 



1. Piedalīties Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 

izsludinātā atklāta projektu iesniegumu pieņemšanas 4. kārtas intervences "Darbību īstenošana 

saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to 

sagatavošana" (LA19) aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas 

iniciatīvas" ar projektu “Apskaņošanas tehnikas iegāde Preiļu novada lauku kultūras un 

tautas namiem, 2. kārta”.  

2. Projekta “Apskaņošanas tehnikas iegāde Preiļu novada lauku kultūras un tautas namiem, 2. 

kārta” kopējās īstenošanas izmaksas ir 34 249,53 EUR ar PVN (21%), tai skaitā attiecināmās 

izmaksas 30 000,00 Eur, no tām publiskais finansējums 80% (24 000,00 EUR ar PVN (21%)), 

pašvaldības līdzfinansējums 20% (6000,00 Eur). Projekta neattiecināmās izmaksas 4249,53 

EUR ar PVN (21%).  Kopējais pašvaldības līdzfinansējums 10 249,53 Eur. 

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā veikt projekta priekšfinansēšanu, nepieciešamo pašvaldības 

līdzfinansējumu 10 249,53 EUR apmērā paredzēt  Preiļu novada pašvaldības 2025. gada 

budžeta sadaļā Pārējā ekonomiskā darbība. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvalde un Attīstības, 

investīciju un inženiertehniskā daļa. 

5. Pašvaldībai pēc projekta īstenošanas ilgtermiņā nodrošināt iegādāto pamatlīdzekļu uzturēšanu. 

 

Sagatavotājs: Ilze Kudiņa 

Nosūtīt:  Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldei, Attīstības, investīciju un inženiertehniskajai 

daļai, Finanšu un grāmatvedības daļai 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 10.21 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        (personīgais paraksts)                                                      Ārijs Vucāns                                  

 

 

Protokoliste                                                                                                                   Inese Beča 

 

Protokols parakstīts 19.05.2025. 


